1201, de 30 de junho de 2016 e alterações posteriores, que dispõe sobre a Lei 
de Diretrizes Orçamentária para Elaboração do Orçamento para o exercício de 
2017.  

Art.  3° - Fica, por força da presente Lei, autorizado à abertura de 
créditos especiais no valor de R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais), 
para cobertura de despesa nas seguintes dotações: 

torgão Unid. Função  Sub-  Programa Projeto/ Fonte Elemento Valor R$ 

Função Atividade 

10 1022 15 452 0052 1211 123 449051 255.000,00 

10 1022 15 452 0052 1211 100 449051 5.000,00 

Total: 260.000,00 

Art.  4° - A cobertura do crédito especial aberto no total de R$ 
255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), fonte 123, será por 
excesso de arrecadação.  

Art.  5° - A cobertura do crédito especial aberto no total de R$ 
5.000,00 cinco mil reais), fonte 100, será por anulação da seguinte dota 
Órgão Unid. Função  Sub-  

Função 
Prog. Projeto/ 

Atividade